
日介支専協第 4-0303 号 

令和４年 12月 20 日 

一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

 

ワークサポートケアマネジャーのリーフレットについて（依頼） 
 

 
拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

当協会では、家族等の介護を抱えている社員等が仕事と介護を両立できる社会

の実現を目指し、社員等が介護をしながら意欲的に働けるようサポートする「ワー

クサポートケアマネジャー」の養成を今年度より開始し、現時点で 41名のワーク

サポートケアマネジャーを認定しています。この度、リーフレットを作成いたしま

したので、ワークサポートケアマネジャーの認知度向上のためにご活用いただき

たくお送り致します。 

貴支部におかれましては、ホームページへの掲載や、地域支部および会員の皆様

への周知などにご協力いただきたくお願い致します。 

なお、貴支部所属のワークサポートケアマネジャーの一覧については、改めて個

別に提供させていただく予定です。 

 

敬具 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当：田鎖ゆうき・口野沙和・小牧美穂 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地 金子ビル 2 階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


